
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - ΕΛΑΤΕΙΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 28/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αμφίκλειας - Ελάτειας 

Αρ. Απόφασης: 167/2025 
 

ΘΕΜΑ 1ο: Λήψη απόφασης, στο πλαίσιο υλοποίησης της απόφασης του συνεδρίου της Κ.Ε.Δ.Ε., για 

το κλείσιμο των υπηρεσιών του Δήμου την 16η Δεκεμβρίου 2025 

Εισηγητής: Δήμαρχος 
 

Σήμερα την 15η του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2025  ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα συνήλθε σε  δια 

περιφοράς κατεπείγον συνεδρίαση  το Δημοτικό Συμβούλιο  Αμφίκλειας – Ελάτειας (μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου, τηλεφώνου, SMS)    με ώρα έναρξης την 12:00 και λήξη την 13:00 για τη συζήτηση και 

λήψη αποφάσεων    ύστερα από την αριθμ. 13970 – 12/12/2025 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου 

που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  67 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν.5056/2023,τις εγκυκλίους με αρ.1237/Α.Π.94548/6-11-2023 και 

98/Α.Π.8182/26-1-2024 του ΥΠ.ΕΣ. 

Ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 19 μελών δήλωσαν παρόντα τα 19 μέλη του ήτοι: 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) Τσιάμης Κωνσταντίνος  

   2) Κοντούνης Θωμάς  

   3) Μαρτίνου Γεωργία  

   4) Ζαχαράκη Ευαγγελία  

   5) Τσεκούρας Χρήστος  

   6) Βαΐτσος Χρήστος  

   7) Τσιρνόβα Κουγιάτσου Πετρούλα  

   8) Βαφειάς Αθανάσιος  

   9) Γκενεράλης Δημήτριος  

       10) Καψής Αχιλλέας  

       11) Ζυγούρος Παναγιώτης  

       12) Ζελιαναίος Δημήτριος  

       13) Ντάλας Δημήτριος  

ΑΔΑ: ΨΓ2ΛΩΨΚ-3ΒΗ



       14) Σταύρου Ασημίνα  

       15) Ράπτης Μάρκος  

       16) Σχοινάς Λουκάς  

       17) Χρας Μαρίνος  

       18) Γιαλούρη Ελένη  

       19) Γκιώνης Κωνσταντίνος  

 

 

Παρόντος και της προσκληθείσας Δημάρχου κ. Αθανασίας Πλ. Στιβακτή 

 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, καθώς από το σύνολο 19 μελών ήταν παρόντα 19 μέλη, ο πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

ΘΕΜΑ 1ο: Λήψη απόφασης, στο πλαίσιο υλοποίησης της απόφασης του συνεδρίου της Κ.Ε.Δ.Ε., για το 

κλείσιμο των υπηρεσιών του Δήμου την 16η Δεκεμβρίου 2025 

Εισηγητής: Δήμαρχος 

Ο Πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου κ. Τσιάμης Κων/νος αφού οι σύμβουλοι όλοι παρόντες  ομόφωνα 

αποφάνθηκαν για το κατεπείγον της συνεδρίασης έθεσε στο συμβούλιο την παρακάτω εισήγηση της Δημάρχου κ. Αθανασίας 

Στιβακτή. 

Παρακαλώ όπως το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίσει , στο πλαίσιο υλοποίησης της απόφασης της Κ.Ε.Δ.Ε., για το κλείσιμο των 

υπηρεσιών του Δήμου την 16η Δεκεμβρίου 2025.   

Λαμβάνοντας υπόψιν την απόφαση της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.), η οποία ελήφθη κατά το ετήσιο τακτικό 

συνέδριό της που πραγματοποιήθηκε στην Αλεξανδρούπολη από 6-8 Νοεμβρίου 2025 και συγκεκριμένα την παράγραφο Δ της 

απόφασης, στην οποία αναφέρονται τα εξής :  

 Αποφασίζουμε: ¨Να πραγματοποιηθεί συγκέντρωση αιρετών προ της Βουλής κατά την ψήφιση του προϋπολογισμού, καθώς 

και να προχωρήσουμε σε συμβολικό κλείσιμο των Δήμων κατά την ημέρα εκείνη” 

Εισηγούμαι 

Το κλείσιμο όλων των υπηρεσιών του Δήμου από ώρα  12:00 έως 15:00  και την καθολική συμμετοχή αιρετών Δημοτικών και 

Τοπικών Συμβούλων του Δήμου, στη συγκέντρωση διαμαρτυρίας έξω από την Βουλή την ημέρα εκείνη.  

Κλειστές θα παραμείνουν, το σύνολο των υπηρεσιών του Δήμου μας εκτός  των Παιδικών Σταθμών. 

Το προσωπικό που είναι επιφορτισμένο με την καθαριότητα των σχολικών μονάδων θα λειτουργήσει κανονικά.  

 Το συμβούλιο αφού είδε την εισήγηση έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Το κλείσιμο όλων των υπηρεσιών του Δήμου την 16η Δεκεμβρίου ημέρα Τρίτη από ώρα  12:00 έως 15:00  και την 

καθολική συμμετοχή αιρετών Δημοτικών και Τοπικών Συμβούλων του Δήμου, στη συγκέντρωση διαμαρτυρίας έξω από την 

Βουλή την ημέρα εκείνη.  

Κλειστές θα παραμείνουν, το σύνολο των υπηρεσιών του Δήμου μας εκτός  των Παιδικών Σταθμών. 

Το προσωπικό που είναι επιφορτισμένο με την καθαριότητα των σχολικών μονάδων θα λειτουργήσει κανονικά.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ.αριθμό 167 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το Πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

ΑΔΑ: ΨΓ2ΛΩΨΚ-3ΒΗ



 

 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

 

  

Α Κ Ρ Ι Β Ε Σ  Α Ν Τ Ι Γ Ρ Α Φ Ο 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ - ΕΛΑΤΕΙΑΣ 

 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ Πλ. ΣΤΙΒΑΚΤΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΓ2ΛΩΨΚ-3ΒΗ


		2025-12-15T13:26:23+0200
	Athens


		2025-12-15T13:31:48+0200


	



